

Pleszew, dnia 20. 09. 2019r.

**Zamawiający**

Powiat Pleszewski  
ul. Poznańska 79, 63 – 300 Pleszew  
reprezentowany przez:

**Zarząd Dróg Powiatowych**

**ul. Hallera 54, 63 – 300 Pleszew**

Nr. ZDP. 252. 5. 2019r

Dotyczy:

**przetarg nieograniczony na : Przebudowa drogi powiatowej nr 4338P na odcinku Krzywosądów – Kucharki**

Zamawiający Powiat Pleszewski w imieniu którego działa Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie ul. Gen. Hallera 54, 63-300 Pleszew, zawiadamia iż w przedmiotowym postępowaniu w dniu 18.09.2019r., wpłynęły do Zamawiającego zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia . Zamawiający na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) zamieszcza poniżej treść zapytania oraz wyjaśnienie treści SIWZ.

**1.**Ad kosztorys ofertowy poz nr 4. Ze względu dużą ilość pni prosimy o szczegółowe podanie ilości pni w zależności od średnicy np. 26 – 35 , 36 -45 cm itd.

**Odpowiedź:**

*Należy przyjąć do obliczeń przy karczowaniu pni: 269 szt. o średnicy 86 – 95 cm i 270 szt. o średnicy pni 96 – 105 cm*

**2.**Ad kosztorys ofertowy poz nr 40. W pozycji tej jest beton B 2,5, natomiast w opisie technicznym w punkcie 5.5.8 jest beton B 1,5. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

*Należy zastosować RM 2,5 MPa*

**3.**Ad kosztorys ofertowy poz nr 42 i 56. Prosimy o podanie koloru kostki.

**Odpowiedź:**

*Chodniki kostka koloru szarego, ciąg pieszorowerowy oraz ścieżka rowerowa kostka koloru czerwonego, zjazd kostka koloru grafitowego, wyniesione przejście dla pieszych kostka koloru szarego*

**4.**Ad kosztorys ofertowy poz nr 60. W pozycji tej jest wiążąca gr 4 cm, natomiast w opisie technicznym w punkcie 5.5.4 jest wiążąca gr 5 cm. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

*Na zjazdach bitumicznych grubość warstwy wiążącej wynosi 4 cm*

5. Ad kosztorys ofertowy poz nr 63. W pozycji tej jest beton B 1,5 natomiast w opisie technicznym w punkcie 5.5.6 jest beton B 2,5. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

*Pod chodnikami i ścieżkami rowerowymi należy zastosować grunt stabilizowany cementem Rm 1,5 MPa*

6. Ad kosztorys ofertowy poz nr 65. Prosimy o podanie koloru kostki.

**Odpowiedź:**

*Chodniki kostka koloru szarego, ciąg pieszo rowerowy oraz ścieżka rowerowa kostka koloru czerwonego, zjazdy kostka koloru grafitowego, wyniesione przejście dla pieszych kostka koloru szarego*

7. Ad kosztorys ofertowy poz nr 75. Prosimy o podanie typu bariery wg nowej nomenklatury, podanie poziomu powstrzymywania itp.

**Odpowiedź:**

*Należy zastosować barierę N2W2*

8. Ad kosztorys ofertowy poz nr 75. Prosimy o podanie w ilu odcinkach ma być montowana bariera oraz co ile m ma być słupek.

**Odpowiedź:**

*Długości odcinków pokazano w przedmiarze 21+20+19+65*

9. Ad kosztorys ofertowy poz nr 135. Prosimy o podanie wymiarów drzew do nasadzeń.

**Odpowiedź:**

*Mieszanka AC 22 P ma spełniać wymagania zgodne z obowiązującymi przepisami (PN-EN 13108-21)*

10. SST D-04.07.01 Podbudowa z betonu asfaltowego podaje wymagania dla mieszanki AC 22 P 35/50 KR 3-4 zgodne z dokumentami WT 1 i WT 2 2014 r. natomiast w Tablicy 4 podaje nieaktualne wymagania Tolerancji zawartości składników mieszanki mineralno-asfaltowej względem składu zaprojektowanego przy badaniu pojedynczej próbki metodą ekstrakcji. Prosimy o dostosowanie w/w wymagań zgodnie z obowiązującymi przepisami (PN-EN 13108-21).

**Odpowiedź:**

*Mieszanka AC 22 P ma spełniać wymagania zgodne z obowiązującymi przepisami (PN-EN 13108-21)*

11. SST D-05.03.05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego i SMA podaje że MMA na warstwę ścieralną z betonu asfaltowego AC 11 S 50/70 KR 3-4 należy zaprojektować zgodnie z WT 2 2014. Opracowanie w/w receptury jest praktycznie niemożliwe ze względu na wymagany zapisem WT 2 2014 parametr  $PRD_{AIR 9,0}$ .

Z naszych doświadczeń podczas podjętych prób zaprojektowania mieszanki AC 11 S 50/70 KR 3-4 wg WT 2 2014 wynika że najniższe wartości koleinowania  $PRD_{AIR}$  mieszczą się na poziomie 10-12 %.

Wymagane  $PRD_{AIR}$  na poziomie 9 % jest nieosiągalne niezależnie od zastosowanych kruszyw ponieważ głównym elementem decydującym w tym przypadku jest rodzaj zastosowanego asfaltu.

Jedyną możliwością uzyskania wymaganego zapisami WT 2 2014 parametru koleinowania na poziomie 9,0 % jest zastosowanie w projektowanej mieszance asfaltu modyfikowanego. Alternatywnym rozwiązaniem może być w tym przypadku zastosowanie wobec MMA na warstwę ścierną dla kategorii ruchu KR 3-4 wymagań zgodnie z WT 2 2010. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w celu opracowania MMA AC 11 S 50/70 KR 3-4 wymagań zgodnie z WT 2 2010?

**Odpowiedź:**

*Tak*

**12.** SST D-05.03.05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego i SMA w Tablicy 9 podaje nieaktualne wymagania tolerancji zawartości składników mieszanki mineralno-asfaltowej AC 16 W 35/50 KR 3-4 i AC 11 S 50/70 KR 3-4 względem składu zaprojektowanego przy badaniu pojedynczej próbki metodą ekstrakcji. Prosimy o dostosowanie w/w wymagań zgodnie z obowiązującymi przepisami (PN-EN 13108-21).

**Odpowiedź:**

*Mieszanka AC 16 W oraz AC 11 S ma spełniać wymagania zgodne z obowiązującymi przepisami (PN-EN 13108-21)*

**13.**SST D-05.03.23 Nawierzchnia z kostki brukowej podaje nieaktualne wymagania dla w/w prefabrykatów. Prosimy o dostosowanie wymagań dla kostek brukowych zgodnie z obowiązującymi przepisami (PN-EN 1338).

**Odpowiedź:**

*Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej ma spełniać wymagania zgodne z obowiązującymi przepisami (PN-EN 1338)*

**14.**W opisie punkt 5.7.2. rów kryty mowa jest o rurach PP o średnicy fi 400, w przedmiarze pozycja 84 występują rury PP o średnicy fi 500. Proszę o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

*Należy wycenić i zastosować rury fi 500*

**15.**Proszę o informację dotyczącą głębokości osadnika na studziencie wpustowej.

**Odpowiedź:**

*Minimum 0,5 m*

**16.**Czy Zamawiający dopuści zmianę dotyczącą ścianek czołowych - w przedmiarze jest obrukowanie, czy będzie można zastosować ścianki prefabrykowane?

**Odpowiedź:**

*Z uwagi na występujące na drodze brukowanie nie dopuszcza się prefabrykatów*

**17.**Czy Zamawiający może zamieścić przedmiar w wersji edytowalnej ath?

**Odpowiedź:**

*Dołączamy plik ath*

18. Brak w dokumentacji rys nr 2.7. Prosimy o zamieszczenie.

**Odpowiedź:**

*Dołączamy rysunek 2.7*

19. W SST 05.03.01 jest kostka kamienna, pozycja tak nie występuje w kosztorysie. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

*Specyfikacja zamieszczona omyłkowo*

Przewodniczący Komisji Przetargowej

-//-

Sylwia Paszkowiak - Drogoś